
Město Kyjov 
Komise pro občanské záležitosti  

Město Kyjov 
Komise pro občanské záležitosti  
 

Zápis z jednání komise č. 03/2023 
 

Datum konání: 29.08.2023 

místo konání: velká zasedací místnost rady města 

Přítomni: (viz prezenční listina) Iva Durnová, Mgr. Michaela Moudrá, Ing. Jarmila Sukopová, 
Mgr. Hana Štanglerová, Mgr. Jana Truschingerová 

Omluveni: Irena Budíková, Marie Randová 

Nepřítomni: MUDr. Alena Černeková 

Hosté: Jarmila Gregrová 

Zapisovatelka: P. Šůstková 

Ověřovatelka: Iva Durnová 

Čas jednání: 14:30 – 15:30 hod. 

Program jednání:  

1. Příprava setkání jubilantů 
2. Různé 

 
Průběh jednání: 

1. Příprava setkání jubilantů 

Termín setkání seniorů byl starostou města stanoven na 19. a 20. 09. 2023. P. tajemník se 
z jednání omluvil a pověřil p. Gregrovou jeho zastoupením na jednání komise. 

Členky komise probraly situaci kolem zavřené restaurace v kulturním domě a tímto ztížené 
podmínky pro přípravu setkání jubilantů. Před akcí bude nutné donést do kulturního domu 
všechno potřebné nádobí z radnice a připravit stoly i pohoštění, které bude nutné někde 
objednat. Členky komise navrhly akci uspořádat v jiným prostorách, např. v restauraci Nový 
svět, nebo na Kyjovském pivovaru, kde by byl zajištěn servis i pohoštění. Jako vhodnější 
prostor pro konání setkání jubilantů byl navržen sál Kyjovského pivovaru.  

S panem Machalínkem byla telefonicky dohodnuta rezervace prostor, vypracování cenové 
kalkulace pohoštění a další podmínky zajištění akce. 

P. Gregrová přítomným členkám sdělila, že rozpočet na akci je daný předem a je zhruba stejně 
velký, jako v minulém roce. Dále proběhla diskuze ohledně pohoštění, kdy se při současných 
cenách a stejném rozpočtu zúčastněné shodly na kávě, čaji, vodě, kanapkách, koláčcích 
a sudovém víně. Dále bylo projednána úspora v podobě omezení květiny pro ženy ve skupině 
75 let a dárečků pro zúčastněné seniory. Město zajistí skleničky. Výzdobu stolů by měl zajistit 
Kyjovský pivovar. 

Setkání se zúčastní p. starosta, p. místostarostové, p. tajemník a vedoucí sociálního odboru 
p. Řihánek. Kulturní program zajistí stejně jako v předchozích letech cimbálová muzika ZUŠ 
pod vedením Petra Petrů a Kyjovánek. 



  

Členky komise navrhly zveřejnit změnu místa konání akce v Kyjovských novinách a dohodly 
se oslovit p. tajemníka, zda by se opět zhostil role fotografa akce. Tisk fotografií by opět byl 
zajištěn městem.  

P. tajemník jednání komise krátce navštívil a s výše uvedeným souhlasil. Současně navrhl 
umístit v den konání akce na dveře kulturního domu ceduli s informací, že z technických 
důvodů je akce přesunuta do sálu Kyjovského pivovaru. 

Členky komise se projednaly svou účast na setkání s jubilanty. 

2. Různé 

P. Sukopová členkám komise oznámila úmrtí p. Randové. 

P. Gregrová členkám komise sdělila, že pro konání svateb budou od příštího roku objednávány 
skleničky jen se znakem města a nápisem „město Kyjov“ bez uvedeného roku, aby se předešlo 
případným přebytkům. Členky komise výše uvedené vzaly na vědomí. 

Dále proběhla diskuze nad dotazem, jak naložit s dárkem pro jubilanta, v případě, že i při 
opakované návštěvě není doma a nedaří se jej kontaktovat. Zkušenější členky komise se shodly 
na tom, že se pokoušejí kontaktovat s dotazem na pobyt jubilanta sousedy, případně jiné členy 
rodiny a v případě, že se návštěva neuskutečnila, vrací dárek na podatelnu úřadu.  

Členky komise také projednaly přerozdělení kalendáře návštěv jubilantů s ohledem na úmrtí 
členky komise p. Randové. P. Šůstková byla pověřena zajištěním dohody pro návštěvy jubilantů 
u p. Luklové. 

Termín konání KOZ: termín bude upřesněn 

Zapsala: Pavla Šůstková 

Ověřila: Iva Durnová 


